
KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA

Odbor životního prostředí a zemědělství

Žižkova 57, 587 33  Jihlava, Česká republika

Pracoviště: Seifertova 24, Jihlava

Váš dopis značky/ze dne Číslo jednací Vyřizuje/telefon V Jihlavě dne
/15. 8. a 8. 9. 2017 KUJI 60600/2017

OZPZ 2317/2017 Go
Jaroslav Gottfried
564 602 510

11. 9. 2017

„Splašková kanalizace a ČOV Kladeruby nad Oslavou“ - sdělení k podlimitnímu záměru 
dle § 6 odst. 3 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 
některých souvisejících zákonů, v platném znění (dále jen „zákon o EIA“)

Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen „KrÚ, OŽPZ“), 
jako příslušný úřad dle § 22 písmene a) zákona o EIA, obdržel oznámení k výše uvedenému 
záměru, zpracované s náležitostmi dle přílohy č. 3a k zákonu o EIA společností VH atelier, spol. 
s r. o., IČ 494 37 267, se sídlem Lidická 960/81, 602 00 Brno, doručovací adresa Merhautova 
1066/216, 613 00 Brno dne 15. 8. 2017. Oznamovatelem je Obec Kladeruby nad Oslavou, IČ 
003 77 601, se sídlem Kladeruby nad Oslavou 36, 675 75 Mohelno, který je při projednávání 
zastoupen na základě písemné plné moci zpracovatelem oznámení. 

Záměr „Splašková kanalizace a ČOV Kladeruby nad Oslavou“ bude mít tuto kapacitu:
Celkový počet ekvivalentních obyvatel: 199 (současný stav), 

250 (výhledový stav, kapacita ČOV)
Průměr kanalizačních stok: DN 250
Celková délka kanalizačních stok, včetně odbočení:  2 169 metrů
Celková roční kapacita gravitační splaškové kanalizace: 9 915 m3 za rok

KrÚ, OŽPZ k výše uvedenému záměru sděluje: 
Zařazení tohoto podlimitního záměru odpovídá příloze č. 1 k zákonu o EIA, kategorii II, bodu 1.9 
(Čistírny odpadních vod s kapacitou od 10 000 do 100 000 ekvivalentních obyvatel, kanalizace  
od 5 000 do 50 000 napojených obyvatel nebo průmyslové kanalizace o průměru větším než  
500 mm).

Umístění záměru: 
Kraj Vysočina
Obec: Kladeruby nad Oslavou
Katastrální území: Kladeruby nad Oslavou
Pozemky: v oznámení neuvedeny.

Záměr řeší odvádění splaškových odpadních vod v obci Kladeruby nad Oslavou, jejich odvedení 
na čištění a možnost jejich vypouštění do vod povrchových, v souladu s platnou legislativou. 
Záměr vyžaduje zábor pozemků, které jsou součástí ZPF v rozsahu 660 m2. Záměr vyžaduje 
spotřebu  vody  36  m3 za  rok.  Záměr  vyvolává  předpokládanou  spotřebu  elektrické  energie 
10 000 kWh za rok. Předpokládá se produkce vyčištěných odpadních vod o objemu 9 915 m3 za 
rok.  Předpokládá se produkce odpadů:  shrabky z česlí  (cca 1-2 tuny za rok) a stabilizovaný 

tel.: 564 602 502, fax: 564 602 430, e-mail: posta@kr-vysocina.cz, Internet: www.kr-vysocina.cz

IČO: 70890749, ID datové schránky: ksab3eu

Datovou schránkou (zplnomocněné osobě):
VH atelier, spol. s r.o.
IČ 494 37 267
Lidická 960/81
602 00 Brno - Veveří



odstředěný kal (cca 150 m3 za rok, 3 tuny sušiny za rok). Zdroje hluku: dvě čerpadla v podzemní 
čerpací stanici a strojní česle a tři dmychadla v uzavřené zděné budově. Jako riziko havárií se 
uvádí požár objektu.

Magistrát města Náměšť nad Oslavou, odbor výstavby a územního rozvoje (příslušný stavební 
úřad) vydal dne 4. 9. 2017 pod č. j. 3920/17/Výst/Mič vyjádření o tom, že předložený záměr se 
nachází v zastavěném území a částečně mimo zastavěné území (kde lze ve smyslu § 18 odst. 5 
stavebního zákona umísťovat zařízení pro veřejnou technickou infrastrukturu) a poloha ČOV je 
v souladu  s její  polohou  v novém  územním  plánu,  který  je  ve  fázi  po  společném  jednání 
s dotčenými  orgány.  Dále  příslušný  stavební  úřad  uvádí,  že  záměr  je  v souladu se  zájmy 
územního plánování.

KrÚ,  OŽPZ vydal  k záměru  dne  27.  7.  2017  pod  číslem jednacím KUJI  54697/2017  OZPZ 
2034/2017  PP-2  souhrnné  stanovisko,  obsahující  stanovisko  dle  §  45i  odst.  1  zákona  č. 
114/1992 Sb.,  o  ochraně přírody  a  krajiny,  v platném znění,  ve  kterém se uvádí,  že  záměr 
nemůže mít významný vliv na příznivý stav předmětu ochrany nebo celistvost evropsky 
významné lokality nebo ptačí oblasti. 

Nejblíže  záměru  se  nachází  evropsky  významná  lokalita  EVL  Údolí  Oslavy  a  Chvojnice 
CZ0614131 (400 m od záměru severním směrem), která je vyhlášena pro ochranu evropsky 
významných stanovišť. 

Vzdálenost EVL od daného záměru, její předměty ochrany a konkrétní výše uvedená činnost 
zaručují,  že  nemůže  dojít  k jejímu  ovlivnění,  a  proto  lze  vyloučit  negativní  vliv  záměru  na 
evropsky významné lokality a ptačí oblasti (Natura 2000) při předpokladu zachování v žádosti 
uvedených parametrů a činností.

KrÚ,  OŽPZ jako příslušný  úřad dle  §  22 písm.  a)  zákona o EIA,  na základě  předloženého 
oznámení a s přihlédnutím k zásadám, uvedeným v příloze č. 2 k zákonu o EIA, sděluje dle § 6 
odst. 3 zákona o EIA, že záměr „Splašková kanalizace a ČOV Kladeruby nad Oslavou“ ve výše 
uvedeném rozsahu (kapacitě)  nepodléhá zjišťovacímu  řízení  dle  zákona  o  EIA.  Případná 
změna  rozsahu  (kapacity)  záměru  oproti  výše  uvedené  podléhá  opakovanému  projednání 
s příslušným úřadem.

Odůvodnění:

Z hlediska limitů, daných přílohou č. 1 k zákonu o EIA jde o záměr, který dosahuje přibližně 2,5 
% limitní hodnoty (limit  je 10 000 ekvivalentních obyvatel).  Nedojde k významnému přiblížení 
k limitní  hodnotě.  Bylo  přihlédnuto  i  k výše  uvedeným  kladným stanoviskům  (orgán  ochrany 
přírody uvádí, že záměr nemůže mít významný vliv na příznivý stav předmětu ochrany nebo 
celistvost evropsky významné lokality nebo ptačí oblasti, příslušný stavební úřad konstatuje, že 
záměr je v souladu se zájmy územního plánování a ve společném projednání nového územního 
plánu  je  poloha  záměru  zapracovaná).  Předložené  oznámení  mělo  tyto  závady:  chybělo 
vyjádření příslušného stavebního úřadu k souladu záměru s územně plánovací dokumentací a 
chyběla mapa širších vztahů se zákresem umístění záměru. Zpracovatel oznámení byl proto 
dopisem pod č. j. KUJI 61129/2017 OZPZ 2317/2017 Go ze dne 22. 8. 2017 vyzván k doplnění 
chybějících částí vyhodnocení dle přílohy č. 3a k zákonu o EIA. Dne 8. 9. 2017 obdržel KrÚ, 
OŽPZ  doplnění  výše  uvedených  povinných  náležitostí  vyhodnocení  a  mohl  následně  po 

Číslo jednací:  KUJI 60600/2017 OZPZ 2317/2017 Go Číslo stránky 2



odstranění  závad  podání  vydat  toto  sdělení.  Bylo  zjištěno,  že  záměr  nemůže  významně 
negativně ovlivnit životní prostředí a veřejné zdraví a není nutno provádět zjišťovací řízení.

Poučení

Toto sdělení není rozhodnutím ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., o správním řízení a nelze se 
proti  němu  odvolat,  rovněž  nenahrazuje  vyjádření  dotčených  správních  úřadů  ani  příslušná 
povolení podle zvláštních předpisů. Sdělení se zveřejňuje i na internetu, kód záměru VYS655P.

(otisk úředního razítka)

Ing. Jaroslav Gottfried
úředník odboru životního prostředí a zemědělství

Číslo jednací:  KUJI 60600/2017 OZPZ 2317/2017 Go Číslo stránky 3


		2017-09-08T09:46:50+0000
	Not specified




